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[Landbrugsministeren.] 
det sikkert meget faa Tilfælde, for ikke at 
sige ingen, i hvilke det bliver Husmænds, 
Landarbejderes eller Landhaand værkeres 
Børn, der kan faa Raad til at købe den Jord. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Ulrich: Den højtærede Landbrugsmini- 
ster mente, at jeg havde ondt ved at følge 
Sandheden. Jeg bestræber mig altid for at 
følge Sandheden. Hvis den højtærede Mi- 
nister vilde gøre det samme, vilde sikkert 
meget være vundet. Jeg beklager, hvis jeg 
skulde have gjort den højtærede Landbrugs- 
minister Uret, men en Kendsgerning turde 
det vel være, at den højtærede Minister har 
lagt to Husmandsbrug sammen. Var det 
lovligt1; Det er muligt. Jeg ved det ikke, 
jeg har ikke undersøgt det Forhold. Men 
det er en Kendsgerning, at efter den moderne 
Lovgivning turde det ikke være lovligt. 

Den højtærede Minister siger, at naar 
den største Del af det danske Landbrug er 
kornkøbende, kan det selvsagt ikke være af 
nogen Værdi for Landbruget at faa højere 
Kornpriser. Dette beror paa en fuldkommen 
Misforstaaelse hos Ministeren. Hele Grund- 
laget for Danmarks Landbrug maa være de 
Værdier, som gror paa den danske Jord. 
Det er det danske Korn, og naar vi ser frein 
i Tiden paa det danske Landbrugs Eksistens- 
muligheder, staar Billedet for mig saaledes, 
at i Løbet af ganske kort Tid vil overhovedet 
Indførsel af Korn her til Landet være Van- 
vid. Vil Ministeren heller ikke til den Tid 
være med til at skabe Grundlag for eh 
ordentlig Pris for det danske Korn? Det 
kunde være interessant at faa dette at vide. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Johannes Hansen har 
Ordet for én kort Bemærkning. 

Johannes Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Ulrich vilde før give Udtryk for, at der 
ikke var nogen Bedring for det danske Land- 
brugs Jeg vil dog gøre det ærede Medlem 
opmærksom paa, at det kan ikke være Hen- 
standsloven, der har bevirket den Kends- 
gerning, som det er, at Pengene er gaaet 
bedre ind til Pengeinstitutterne,3 som har 
dem til gode, Det ærede Medlem gav tid- 
ligere Udtryk for, at det, der er gennemført 
ved de forskellige Kriseforlig, som ogsaa vi 
havde været med1 til, har ikke gj ort Sagen 
bedre, Jo, det har gjort Sagen bedre. Derom 

behøver vi ikke at diskutere. Den Krone- 
sænkning, som fandt Sted efter Kriseforliget 
sidste Vinter, har gjort Forrentningsevnen 
betydeligt større i det danske Landbrug, og 
det ærede Medlem burde have medvirket 
dertil. Ogsaa det sidste Kriseforlig, hvor 
vi gennemførte forskellige Foranstaltninger, 
som Gang paa Gang er krævet ikke mindst 
af Det konservative Folkeparti, ogsaa det 
vil, derom tvivler jeg aldeles ikke, bidrage 
til at gøre Forrentningsmulighederne større 
for det danske Landbrug. Heller ikke dér 
ønskede det ærede Medlem at yde sin Med- 
virken. Derfor er det noget ejendommeligt 
af det ærede Medlem at staa op og kræve 
af alle de andre Partier, at de skal gøre det 
danske Landbrug rentabelt. Jeg er fuld- 
stændig enig med det ærede Medlem i, at 
der bør gøres, hvad der kan gøres. Men det 
ærede Medlem bør ikke nægte sin Medvirken 
dertil, men bør tværtimod yde saa kraftig 
Støtte dertil, som han kan. Saa vil Resul- 
tatet ikke blive daarligere. Jo nere vi er om 
at gøre Arbejdet, des større Muligheder 
skulde der være for at faa det gjort. 

M. K. Sørensen : Ligesom det ærede 
Medlem Hr. A. C. Mortensen betvivler jeg 
Rigtigheden af det ærede Medlem Hr. 
Ulrichs Paastand med Hensyn til Land- 
brugets økonomiske Stilling. Det er ganske 
vist ikke ud fra de samme Forudsætninger, 
jeg har denne Opfattelse. Det er ud fra 
ganske andre. Det er tid fra den Kends- 
gerning, at man nu i dette Land er færdig 
med at foretage Ansættelserne til Ind- 
komst- og Formueskat til Staten, og man 
ser i adskillige Landkommuner, rene Land- 
kommuner, at den samlede Indtægt stiger 
med 65 000, ja, et; Sted med 125 000 Kr. 
Ser man paa Formueforholdene 홢 dem 
var det 홢 ærede Medlem iMt. Ulrich stærkt 
inde paa, - idet han sagde, at vi havde meget 
mere Gæld 홢, saa ser man alligevel, at 
der er Plus i adskillige af de Rubrikker, 
som angaar Formue, ogsaa inden for Land- 
kommunerne. Det er ikke alene Egne i 
Jylland, hvor dette gælder. Det samme 
har man set paa Sjælland. Man ser, at ogsaa 
her falder Skatteprocenten i adskillige Land- 
kommuner som Følge af forøgede Ind- 
komster. Derfor tror jeg, át. det er det 
ærede Medlem Hr. 'A. C. ,-Mórt'ensen,' som ' , 
har Ret, og det ærede. Medlem Hr. Ulrich, 
som har Uret i denne S a g .  ! i : 

Første N æstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich har Ordet for 
en kort Bemærkning. ' \ 


